
Albert Spiro GJYQTAR NË GJYKATËN E RRETHIT 
GJYQËSOR VLORË

Deklaratat e analizuara: 

16 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2003 deri 
Periodik/Vjetor 2018)

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

1,012,892 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2018

Pasuria bruto nga fillimi I detyrës deri me 
datë 31.12.2018 është rritur 5.7 herë

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 15 vite rezultoi:

2 Me Probleme
13 Pa Probleme

Subjekti Albert Spiro rezulton me pasuri të pajustifikuar në dy vite të deklarimit: në vitin 2011 
në shumën 151,671 lekë dhe në vitin 2014 në shumën 354,827 lekë. Në këtë analizë nuk janë 
përfshirë shpenzimet e konsumit familjar vjetor.
Në deklarimin e vitit 2003, gjyqtari Albert Spiro deklaron një apartament banimi në Gjirokastër 
të blerë në vitin 1997 në vlerën e 26,000 USD me paratë e fituara në emigrim. Apartamenti 
është shitur në vitin 2008 në vlerën e 6,200,000 lekëve, para të cilat kanë shërbyer si burim për 
blerjen e dy apartamenteve me vlerë 6,500,000 lekë. 
Gjatë periudhës deklaruese, subjekti ka histori me huadhënie dhe huamarrje, konkretisht në 
deklarimin e vitit 2004 deklaron që ka dhënë hua shumën 500,000 lekë, ndërsa në vitin 2011 ka 
marrë hua shumën 50,000 euro për blerje banese +garazh në komunën Farkë të Tiranës. 
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Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 2,717,250 

 16,029,520  

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 534,881 

Pasuritë e 
Luajtshme

Pasuritë e 
Paluajtshme

Likuiditete 
në Bankë 

Likuiditete 
në Cash 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 45,000 

 1,988,560 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 400,000 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 45,000  45,000 

Pjesë në 
Kapital

 3,207,250 

 18,400,624 


